- 1 -

绵阳市总工会文件
绵工机〔2022〕8 号

绵阳市市级机关工会工作委员会
关于举办2022年春季市级机关职工

业余培训班的通知

市级机关各工会：

为全面贯彻习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要

论述，巩固党史学习教育成果，持续开展“我为群众办实事”实

践活动，不断丰富职工文化生活，增强职工素质，打造健康文明、

昂扬向上、全员参与的职工文化，展示市级机关职工风采风貌，

为全面建设中国科技城和社会主义现代化绵阳积极贡献力量。经

研究，现决定举办2022年春季市级机关职工业余培训班，有关事

宜通知如下：

一、培训对象

市级机关各工会会员。

- 2 -

二、培训地点

市劳动人民文化宫（五一大厦）。

三、培训时间

2022年春季业余培训时段为2022年2月底至2022年6月，开课

时间为2月28日（星期一）。培训时间安排在每周一至周四晚业余

时间，具体以课程表为准。如遇国家法定节假日，学习时间顺延。

四、科目设置

2022年春季市级机关职工业余培训班拟设置如下科目，每班

每周培训一次，一学期共培训15次，学费统一为单人单科300元。

说明：1.普通话考级班每月组织1期，1期培训4次，每期培

训结束将组织专场测试，通过测试即可获得相应国家等级证书。

2.部分科目设置有初级班和中级班。为保证教学内容延续性，建

议参加过2021年秋季培训班的学员在本期选择中级班继续学习。

科 目 每班限额

班人数

科 目 每班限额

班人数
中国舞班 40 摄影班 50

拉丁舞班 40 毛笔书法班 30

流行舞班 40 硬笔书法班 25

太极班 35 国画班 30

瑜伽班 35 素描班 25

乒乓球班 15 钢琴班 15

声乐班 50 古筝班 20

普通话班 50 *普通话考级班 50

- 3 -

3.报名时请根据培训班课程表（附件1）注明所选科目、班级。4.

分班原则上尊重本人意愿，必要时请接受统一安排和调剂。5.培

训课程以报名后最终通知安排为准。

五、报名时间及方式

（一）报名时间。统一报名时间为 2022 年 1 月 17 日—1 月

26 日，逾期不再接受报名。

（二）报名方式。按照自愿参加的原则，学员选定科目、班

级后到所在单位工会报名。各单位工会首先将附件 2 报名表电子

件报至电子邮箱 mywenhuagong@163.com，待市总工会确认并通

知报名成功后，各单位工会及时将纸质盖章的附件 2 报名表和附

件 3 承诺书交市劳动人民文化宫宣教文体科（五一大厦 2 楼出电

梯右转）。报名表、承诺书请务必按要求规范填写，报名成功后

不再对所选科目、班级作更改。

（三）缴款方式。培训班不接受学员个人缴费，培训费用应

由各单位工会统一转账至以下账户，中途退学者不予退费。

开户名：绵阳市劳动人民文化宫

账 号：117150466317

开户行：中国银行绵阳跃进路支行

各单位转账后请将转账凭证交市劳动人民文化宫财务室（五

一大厦2楼出电梯右转）。各机关工会可按照《四川省基层工会

经费收支管理实施办法》（川工发〔2018〕6号）相关规定，为

参训会员补助一个科目的学费，纳入工会职工教育支出。如上级

- 4 -

主管部门有新规定，按新规定执行。

六、相关要求

（一）自愿参与，统一报名。各单位工会要充分认识开展

职工业余培训是丰富职工业余生活、中级职工综合素质的有效

载体，是落实关心关爱职工的具体举措，要按照自愿的原则，

由单位工会统一报名参加，不接受个人报名。

（二）严守纪律，强化管理。参加培训的全体学员必须严

格遵守教学管理制度，自觉爱护教学设施设备，维护校园环境，

树立机关职工的良好形象；遵守考勤规定，坚持上课，否则将

会对出勤率低的学员进行劝退，避免出现“报而不学”，浪费

教学资源；遵守纪律规定，由本人上课，不能出现由亲人、朋

友代为上课的情况，一经发现将通报至原单位。

（三）落实措施，防控疫情。境外和国内中、高风险地区返

校师生，应严格执行当地疫情防控有关规定，进行核酸检测和隔

离医学观察，解除隔离后且身体健康方可返校学习和工作。

报名地点：市劳动人民文化宫

联 系 人：赖永国

联系电话：2316755、18781123351

联 系 人：宋洪冰

联系电话：2316755、13881198164

电子邮箱: mywenhuagong@163.com

附件：1.绵阳市级机关职工业余培训课程表

- 5 -

2.绵阳市级机关职工业余培训报名表

3.绵阳市级机关业余培训班学员健康信息登记表及

健康承诺书

绵阳市市级机关工会工作委员会

2022年1月17日

- 6 -

附件1

绵阳市级机关职工业余培训课程表

星期一 星期二 星期三 星期四

班级/时间 场地 班级/时间 场地 班级/时间 场地 班级/时间 场地

流行舞班

5:40-7:00

二楼

舞蹈教室

拉丁舞班

5:40-7:00

二楼

舞蹈教室
职工合唱团

六楼

1号教室

声乐班

6:00-7:30

六楼

1号教室

中国舞1班

5:40-7:00

一楼

2号教室

钢琴班

5:40-7:00

六楼

4号教室

中国舞2班

5:40-7:00

二楼

舞蹈教室

中国舞3班

5:40-7:00

二楼

舞蹈教室

瑜伽初级

1班

6:00-7:30

一楼

3号教室

瑜伽中级

1班

6:00-7:30

一楼

3号教室

瑜伽初级

2班

6:00-7:30

一楼

3号教室

瑜伽中级

2班

6:00-7:30

一楼

3号教室

太极初级

1班

6:00-7:30

小足球场

太极中级

1班

6:00-7:30

小足球场

太极初级

2班

6:00-7:30

小足球场

太极中级

2班

6:00-7:30

小足球场

毛笔书法

初级1班

5:40-7:10

一楼

1号教室

普通话

考级班

5:40-8:10

六楼

1号教室

毛笔书法

初级2班

5:40-7:10

一楼

1号教室

毛笔书法

中级2班

5:40-7:10

一楼

1号教室

国画初级班

7:20-8:50

一楼

1号教室

普通话班

6:00-7:30

六楼

2号教室

毛笔书法

中级1班

7:20-8:50

一楼

1号教室

国画中级班

7:20-8:50

一楼

1号教室

摄影初级班

6:00-7:30

六楼

1号教室

摄影中级班

6:00-7:30

一楼

1号教室

古筝初级班

5:40-7:10

追梦三楼4

号教室

古筝初级班

5:40-7:10

追梦三楼

4号教室

硬笔书法

初级班

5:40-7:10

六楼

3号教室

素描班

5:40-7:10

追梦三楼

2号教室

乒乓球训练班

5:40-7:10

市总工会职

工俱乐部

- 7 -

附件2

绵阳市级机关职工业余培训报名表

单位（盖章）： 转账账户纳税识别号： 年 月 日

序号 姓名 性别 单位及职务 联系电话 所选班级、上课时间

（请按照课程表填写明确）

学费 备注

示例（星期一、中国舞1班、5:40-7:10）

示例（星期二、普通话考级班3月、

5:40-7:10）

学费合计 大写： ￥

工会主席（签字）： 联系人： 联系电话：注： 此表请于2021 年9 月3日前报送至市劳动人

- 8 -

附件3

绵阳市级机关业余培训班
学员返校健康信息登记表及健康承诺书

填报单位工会名称（盖章） 填报时间：年 月 日

学员姓名

相关情况

14天内身体

健康状况

14天内是否前往

中高风险地区

是否接触

过确诊或

疑似相关

疾病人员

是否接触过疫

区、防控重点

地区高危人员

承诺签字

（注：本人承诺以上信息属实，若信息失实，本人愿承担相应责任）

绵阳市总工会办公室 2022 年 1 月 17 日印发